



Bio Weizen gras Pulver, 140g

Für einen bewussten Lebensstil mit Produkten in bester Qualität



Artikelnummer 8005	GTIN-Stück 4 019839 880055	GTIN-Verpackung 4 019839 480057	eco-ID 126200	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Raab Vitalfood



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft, Grüner Punkt



Verzehrsempfehlung

Geben Sie täglich 2 gehäufte TL (à 3,5 g) Weizen gras pulver in 250 ml Flüssigkeit, z.B. Fruchtsäfte, Gemüsesäfte, Smoothies, Shakes oder warme Suppe.

Allgemeines

Das Bio Weizen gras enthält kein Gluten. Das Weizen gras pulver mit seiner intensiven grünen Farbe wertet jeden Smoothie, Shake, Frucht- oder Gemüsesaft oder auch Suppen im Handumdrehen auf.

Besonderheiten

Das Bio Weizen gras enthält kein Gluten. Das Weizen gras pulver mit seiner intensiven grünen Farbe wertet jeden Smoothie, Shake, Frucht- oder Gemüsesaft oder auch Suppen im Handumdrehen auf.

Kurzbeschreibung

Das Bio Weizen gras enthält kein Gluten. Das Weizen gras pulver mit seiner intensiven grünen Farbe wertet jeden Smoothie, Shake, Frucht- oder Gemüsesaft oder auch Suppen im Handumdrehen auf.

Anwendung

Geben Sie täglich 2 gehäufte TL (à 3,5 g) Weizen gras pulver in 250 ml Flüssigkeit, z.B. Fruchtsäfte, Gemüsesäfte, Smoothies, Shakes oder warme Suppe.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Geben Sie täglich 2 gehäufte TL (à 3,5 g) Weizen gras pulver in 250 ml Flüssigkeit, z.B. Fruchtsäfte, Gemüsesäfte, Smoothies, Shakes oder warme Suppe.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)





Bio Weizen gras Pulver, 140g

Für einen bewussten Lebensstil mit Produkten in bester Qualität



Artikelnummer 8005	GTIN-Stück 4 019839 880055	GTIN-Verpackung 4 019839 480057	eco-ID 126200	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

100% WEIZENgraspulver *

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Weizen

nicht enthalten: Laktose

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ laktosefrei ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel
Darreichungsform Pulver
Altersbeschränkung Freigegeben ab 18 Jahren

Qualität

Bio-Erzeugnis ja
Staatliche Siegel EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos Deutsche Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-001
Weitere Qualitätskriterien und Labels Grüner Punkt

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts Bio Weizen graspulver
Inverkehrbringer Raab Vitalfood GmbH, Rudolf-Diesel-Straße 10, D-85296 Rohrbach;
 info@RaabVitalfood.de



Bio Weizen gras Pulver, 140g

Für einen bewussten Lebensstil mit Produkten in bester Qualität



Artikelnummer 8005	GTIN-Stück 4 019839 880055	GTIN-Verpackung 4 019839 480057	eco-ID 126200	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Portionsangaben

Portionsbeschreibung	2 gehäufte Teelöffel
Portionsgröße pro Mahlzeit bzw. empf. Tagesdosis in g	7 g
Portion entspricht	empfohlene tägliche Verzehrmenge Erwachsene
Exakte Anzahl Portionen pro Packung	20

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1169 kJ / 281 kcal
Fett	3,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,8 g
Kohlenhydrate	23 g
davon Zucker	7,3 g
Ballaststoffe	41 g
Eiweiß	18 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung
Salz	0,08 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 7 g = 2 gehäufte Teelöffel

Energie kJ	82 kJ
Energiegehalt in kcal	20 kcal
Fett	<0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	<0,1 g
Kohlenhydrate	1,6 g
davon Zucker	0,5 g
Ballaststoffe	2,9 g
Eiweiß	1,3 g
Salz	<0,01 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,14 kg
-------------	---------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Dose
Verpackungsmaterial	Kunststoff, Pappe

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Konsistenz	Pulver
------------	--------